中国・アジア市場へ向けて北京語でアロマセラピーiPhoneアプリ
をリリース

６０年に一度のブラック・ドラゴン・イヤーを迎えた華人・華僑経済圏は、空前のベビーブーム
にあります。ことに一人っ子政策下の中国女性にとって、出産・子育ては人生の一大イベント。
また日本企業にとっての絶好の商機でもあります。

【プレスリリース内容・本文】
iPhone アプリ「产后的小腹 -东京美人, 乐活俏佳人（タイトル：産後の下腹、東京美人
ロハス美人という意味の北京語）」リリースのお知らせ
作成者：Social Knot Media TM 代表 藤田綾子 2012/2/1

拝啓、貴社益々ご繁栄の事をお喜び申し上げます。

この度、iPhone上で稼働するアプリケーション「产后的小腹」を全世界のiTunes Storeで
2012年1月23日  （旧正月）にリリースいたしました。

2012年は辰年で、華人・華僑経済圏ではベビーブームを迎えます。弊社で実地プロモーションを
予定しておる上海だけでも約19万人の出産が予想されています。現在、中国は一人っ子政策と経
済成長を背景に、子供一人あたりに費やすベビー用品・食品の金額は日本の2倍以上でシェアーの
大半を日本製品が占めています。ピジョン、コンビがベビー商品・食品を、ベネッセが情報誌で
高い人気を得ています。

ここで、華人・華僑と日本人との大きな違いに「共稼ぎ文化」の有無があります。華人・華僑は
出産後半年で職場復帰するお母さんが多数派です。私共の独自のネットワークで調査した結果、
産後のお母さん達の「自分自身の体型」への関心がとても高く、これに応える商品・情報が中国
市場にはほとんど無いことがわかりました。上海は”見栄っ張り文化”でも知られ、これは大き
な商機ととらえています。

そこで弊社は、不妊・産科クリニックで約1,200人のプレママ・産後ママのセラピーを経験された
認定アロマセラピスト・玉村加寿子氏監修による「産後ママのビューティーケア」をコンテンツ
としてiPhoneアプリケーションをリリースいたします。玉村氏は医療現場にて10年以上のキャリ
アを持ち、約1,500名以上の生徒を教えてこられた実績があります。イギリス・現代アロマセラピ
ー第一人者 イブ・テイラー氏とも親交が厚い方です。

（参考URL）http://www.tokyo-
beauty.biz/%E5%85%B3%E4%BA%8E%E6%88%91%E4%BB%AC/%E7%A7%81%E9%81%94%E3%81%AE%E4%BA%8B/

中国は大きな可能性を秘めたマーケットであることは言うまでもなく、またその独自の商慣習の
難しさでも知られています。弊社はプロジェクト・メンバーとして上海に２名：米国
南カリフォルニア大学MBA Ariel W.氏、Oracle China勤務 Wang
O.氏（働くママ）、国内は法務担当：米国NY州認定弁護士
H.F.氏、米国に戦略・財務担当：Stanford 大学MBA
M.S.氏を加え活動しております。香港、台湾、シンガポール、タイ王国、フィリピンにも協業パ
ートナーを持っております。

https://www.prerele.com/releases/detail/5254
https://www.prerele.com/releases/detail/5254
https://www.prerele.com/releases/date_list/2012/01
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20120123%2F20120124&text=%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E3%83%BB%E3%82%A2%E3%82%B8%E3%82%A2%E5%B8%82%E5%A0%B4%E3%81%B8%E5%90%91%E3%81%91%E3%81%A6%E5%8C%97%E4%BA%AC%E8%AA%9E%E3%81%A7%E3%82%A2%E3%83%AD%E3%83%9E%E3%82%BB%E3%83%A9%E3%83%94%E3%83%BCiPhone%E3%82%A2%E3%83%97%E3%83%AA%E3%82%92%E3%83%AA%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%82%B9&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F5254
http://www.tokyo-beauty.biz/%E5%85%B3%E4%BA%8E%E6%88%91%E4%BB%AC/%E7%A7%81%E9%81%94%E3%81%AE%E4%BA%8B/
http://www.tokyo-beauty.biz/%E5%85%B3%E4%BA%8E%E6%88%91%E4%BB%AC/%E7%A7%81%E9%81%94%E3%81%AE%E4%BA%8B/

中国でも乐活（ロハス）という言葉が2008年頃より、都市の中産階級以上の人々の間で、従来の発
展主義とは一線を画す生活スタイルとして流行りつつあります。弊社が確認しただけでも、すで
に上海だけで７０近くのロハス企業も創業しており、弊社はこれら現地ネットワークと協業しな
がら、日本発のロハス製品・情報を北京語（また他アジア語）で配信するメディア事業を展開し
て参ります。

【広告出稿プラン】
・产后的小腹 アプリケーション内記事として御社製品のご紹介：１０万円（税込）
・东京美人, 乐活俏佳人 公式ホームページへのスポンサー企業ロゴ掲載：５万円（税込）
商品写真および企業ロゴは御社提供画像を使用いたします。

【アフィリエイト・プラン】
商品上代の１５～３０％のマージン（応相談）

【費用対効果】
ここ1年ほどで、中国市場でも成功する日本企業の評判を聞くようになりましたが、依然として様
々な課題のあるマーケットであることは間違いありません。弊社で調査の結果、SNSを活用したPR
と、モバイル・アプリケーションを用いたプロモーションが安全で効果があるとわかりました。
弊社にて中国市場におけるSNSを活用したプロモーションを実施しておりますので、御社は少額の
負担でターゲット市場における認知度を上げることが可能です。

参考データとして、iOSアプリケーションの開発は、通常１５０万円～３００万円などの開発費用
がかかります。今回ご提案いたします広告出稿プランは、中国市場で安価に御社製品の露出を実
現するまたとない機会と確信いたしております。どうぞご不明なところはご遠慮無くお伺いくだ
さい。

敬具。

【問い合わせ窓口】
Social Knot Madia TM 代表 藤田 綾子
info@@@socialknotmedia.com
（アットマークを一つにしてメールをご送信ください）
〒534-0016 大阪府大阪市都島区友渕町1-6-5
電話 (06) 6927-0079

Generated by ぷれりりプレスリリース
https://www.prerele.com

https://www.google.co.jp/maps?q=%E5%A4%A7%E9%98%AA%E5%BA%9C%E5%A4%A7%E9%98%AA%E5%B8%82%E9%83%BD%E5%B3%B6%E5%8C%BA%E5%8F%8B%E6%B8%95%E7%94%BA1-6-5
https://www.prerele.com